
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 친환경농업과 ~ 친환경농업과

부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화
단위: 농업인 생산 및 정주지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농업과 17,261,057 16,958,076 302,981

국          3,636,856 3,625,722 11,134

균          2,850,000 2,850,000 0

기            239,579 313,680 △74,101

분            147,069 147,069 0

도          1,570,968 1,327,092 243,876

재             35,000 35,000 0

군          8,781,585 8,659,513 122,072

무주 농업경쟁력 강화 13,454,617 13,076,456 378,161

국          3,595,781 3,585,067 10,714

균          1,500,000 1,500,000 0

기             74,974 73,474 1,500

분            147,069 147,069 0

도          1,448,939 1,205,063 243,876

재             35,000 35,000 0

군          6,652,854 6,530,783 122,071

농업인 생산 및 정주지원 2,757,298 2,753,238 4,060

국            160,775 160,775 0

균          1,000,000 1,000,000 0

기              2,880 2,880 0

도            315,707 315,707 0

군          1,277,936 1,273,876 4,060

농특산물 판매지원 3,060 5,450 △2,390

301 일반보상금 3,060 5,450 △2,390

10 행사실비보상금 3,060 5,450 △2,390

  ○무주농특산물 홍보 및 직거래 판매행사                     0              2,390          △2,390

    ―참석자보상금                     0              1,418          △1,418

    ―숙박비                     0                972            △972

  0

  0

농업행정 운영 기본경비 32,301 25,851 6,450

405 자산취득비 6,450 0 6,450

01 자산및물품취득비 6,450 0 6,450

  ○친환경농업과 업무지원 pc 구입
                6,450                  0            6,450      1,290,000원*5대

식량작물 경쟁력 제고 2,304,884 2,225,385 79,499

국          1,519,394 1,619,895 △100,501

기              7,594 7,594 0

도            272,176 72,176 200,000

재             35,000 35,000 0

군            470,720 490,720 △20,000

쌀소득등보전직불제(고정형지급) 1,511,864 1,612,365 △100,501

국          1,511,864 1,612,365 △100,501

301 일반보상금 1,511,864 1,612,365 △100,501

국          1,511,864 1,612,365 △100,501

12 기타보상금 1,511,864 1,612,365 △100,501

  ○고정형직불금 지급             1,511,864          1,612,365        △100,501  680,339.4원*2,222.22ha

국          1,511,864 1,612,365 △100,501
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화
단위: 식량작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

벼 곡물건조기 지원 15,000 35,000 △20,000

402 민간자본이전 15,000 35,000 △20,000

01 민간자본보조 15,000 35,000 △20,000

  ○벼 곡물건조기 지원
               15,000             35,000         △20,000      10,000,000원*3대*50/100

쌀농가직불금(도비직불금) 200,000 0 200,000

도            200,000 0 200,000

301 일반보상금 200,000 0 200,000

도            200,000 0 200,000

12 기타보상금 200,000 0 200,000

  ○쌀농가직불금 지급               200,000                  0          200,000  90,000원 * 2,222.22ha

도            200,000 0 200,000

고품질 원예특작 육성 2,898,386 2,938,891 △40,505

국            318,523 347,647 △29,124

균            500,000 500,000 0

기             64,500 63,000 1,500

도            138,465 144,789 △6,324

군          1,876,898 1,883,455 △6,557

FTA 지방자율사업지원 7,500 6,000 1,500

기              4,500 3,000 1,500

군              3,000 3,000 0

201 일반운영비 1,500 0 1,500

기              1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  ○프린터 소모품 및 소모성 물품구입
                1,500                  0            1,500      150,000원*5종*2회

기              1,500 0 1,500

시설원예 에너지이용 효율화지원 28,566 29,963 △1,397

국             14,284 14,982 △698

도              4,761 4,994 △233

군              9,521 9,987 △466

402 민간자본이전 28,566 29,963 △1,397

국             14,284 14,982 △698

도              4,761 4,994 △233

군              9,521 9,987 △466

01 민간자본보조 28,566 29,963 △1,397

  ○시설원예 에너지이용 효율화지원
               28,566             29,963          △1,397      3,967.1원*12,001㎡*60/100

국             14,284 14,982 △698

도              4,761 4,994 △233

군              9,521 9,987 △466

조건불리지역직접지불제 지원 426,047 466,655 △40,608

국            298,239 326,665 △28,426

도             63,904 69,995 △6,091

군             63,904 69,995 △6,091
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화
단위: 고품질 원예특작 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 414,392 455,000 △40,608

국            290,074 318,500 △28,426

도             62,159 68,250 △6,091

군             62,159 68,250 △6,091

12 기타보상금 414,392 455,000 △40,608

  ○조건불리지역직접지불제 보상금
              414,392            455,000         △40,608      398,453원 * 1,040ha

국            290,074 318,500 △28,426

도             62,159 68,250 △6,091

군             62,159 68,250 △6,091

친환경 농업경쟁력강화 4,502,733 4,226,626 276,107

국          1,426,089 1,305,750 120,339

도            568,281 526,081 42,200

군          2,508,363 2,394,795 113,568

친환경농업직접지불제 지원 226,999 106,660 120,339

국            152,019 31,680 120,339

군             74,980 74,980 0

301 일반보상금 226,999 106,660 120,339

국            152,019 31,680 120,339

군             74,980 74,980 0

12 기타보상금 226,999 106,660 120,339

  ○친환경농업직접지불제(2009년)
              120,339                  0          120,339      120,339,000원

국            120,339 0 120,339

친환경농산물 및 GAP인증비용지원 113,905 63,637 50,268

도             25,455 25,455 0

군             88,450 38,182 50,268

307 민간이전 113,905 63,637 50,268

도             25,455 25,455 0

군             88,450 38,182 50,268

02 민간경상보조 113,905 63,637 50,268

  ○친환경농산물 및 GAP인증비용지원
              113,905             63,637           50,268      113,905원*1,000건

도             25,455 25,455 0

군             88,450 38,182 50,268

친환경 유기농산물인증확대지원 210,000 104,500 105,500

도             84,000 41,800 42,200

군            126,000 62,700 63,300

402 민간자본이전 210,000 104,500 105,500

도             84,000 41,800 42,200

군            126,000 62,700 63,300

01 민간자본보조 210,000 104,500 105,500

  ○친환경유기농산물 인증확대 지원
              210,000            104,500          105,500      500,000원*420명

도             84,000 41,800 42,200

군            126,000 62,700 63,300
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화
단위: 농촌복지사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌복지사업 추진 991,316 932,316 59,000

국            171,000 151,000 20,000

분            147,069 147,069 0

도            154,310 146,310 8,000

군            518,937 487,937 31,000

농업인 안전공제(농업안전 재해보험) 292,496 273,496 19,000

307 민간이전 292,496 273,496 19,000

02 민간경상보조 292,496 273,496 19,000

  ○농업인 안전공제(농업안전 재해보험)
              292,496            273,496           19,000      34,250.1원*8,540가구

농업인영유아양육비 지원사업 342,000 302,000 40,000

국            171,000 151,000 20,000

도             68,400 60,400 8,000

군            102,600 90,600 12,000

301 일반보상금 342,000 302,000 40,000

국            171,000 151,000 20,000

도             68,400 60,400 8,000

군            102,600 90,600 12,000

01 사회보장적수혜금 342,000 302,000 40,000

  ○농업인영유아양육비지원사업
              342,000            302,000           40,000      1,000,000원*342명

국            171,000 151,000 20,000

도             68,400 60,400 8,000

군            102,600 90,600 12,000

축산 경쟁력 강화 3,753,794 3,828,974 △75,180

국             41,075 40,655 420

균          1,350,000 1,350,000 0

기            164,605 240,206 △75,601

도            122,029 122,029 0

군          2,076,085 2,076,084 1

축산경영 안정지원 2,165,743 2,241,343 △75,600

국             12,000 12,000 0

균          1,000,000 1,000,000 0

기             86,400 162,000 △75,600

도             43,063 43,063 0

군          1,024,280 1,024,280 0

축사시설현대화사업 86,400 162,000 △75,600

기             86,400 162,000 △75,600

402 민간자본이전 86,400 162,000 △75,600

기             86,400 162,000 △75,600

01 민간자본보조 86,400 162,000 △75,600

  ○축사시설 현대화 사업                86,400            162,000         △75,600  288,000,000원*30/100

기             86,400 162,000 △75,600

축산물 생산 및 유통 개선 301,541 301,121 420

국             29,075 28,655 420

기             78,205 78,206 △1
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산물 생산 및 유통 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             47,516 47,516 0

군            146,745 146,744 1

가축방역약품 29,866 29,446 420

국             20,675 20,255 420

도              4,302 4,302 0

군              4,889 4,889 0

206 재료비 29,866 29,446 420

국             20,675 20,255 420

도              4,302 4,302 0

군              4,889 4,889 0

01 재료비 29,866 29,446 420

  ○가축방역약품(557,050두/수/군)
               29,866             29,446              420      29,866,000원*1개시군

국             20,675 20,255 420

도              4,302 4,302 0

군              4,889 4,889 0

학교우유급식사업 36,465 36,465 0

기             25,525 25,526 △1

도              5,470 5,470 0

군              5,470 5,469 1

402 민간자본이전 36,465 36,465 0

기             25,525 25,526 △1

도              5,470 5,470 0

군              5,470 5,469 1

02 민간대행사업비 36,465 36,465 0

  ○학교우유급식사업                36,465             36,465                0  82,500원*442명

기             25,525 25,526 △1

도              5,470 5,470 0

군              5,470 5,469 1
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